2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]03
	»
	[bookmark: mm]07
	20
	[bookmark: yy]25

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]3758

О проверке готовности
муниципальных учреждений,
курируемых управлением
физической культуры и спорта
Администрации города, к новому
2025 – 2026 учебному году

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ
«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.03.2015 № 202
«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации
от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания
и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжениями Администрации города
от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»,
от 23.12.2024 № 8525 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города», в целях создания безопасных условий для жизни и здоровья обучающихся (занимающихся) и работников муниципальных учреждений, курируемых управлением физической культуры и спорта Администрации города:
1. Создать комиссию по проверке готовности муниципальных учреждений, курируемых управлением физической культуры и спорта Администрации города, к новому 2025 – 2026 учебному году.
2. Утвердить:
2.1. Состав комиссии по проверке готовности муниципальных учреждений, курируемых управлением физической культуры и спорта Администрации города, к новому 2025 – 2026 учебному году согласно приложению 1.
2.2. График проверки готовности муниципальных учреждений, курируемых управлением физической культуры и спорта Администрации города, к новому 2025 – 2026 учебному году согласно приложению 2.
3. Комитету информационной политики обнародовать (разместить) настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
4. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать (разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.
6. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы города	                                                                 В.П. Фризен

Приложение 1
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № ______

Состав
комиссии по проверке готовности муниципальных учреждений, курируемых управлением физической культуры и спорта Администрации города,
(далее – управление, УФКиС)
к новому 2025 – 2026 учебному году

	Основной состав комиссии
	Резервный состав комиссии

	Фризен Владимир Петрович,
заместитель Главы города, председатель комиссии
	лицо, исполняющее обязанности
в период отсутствия основного работника

	Мазуренко Владимир Витальевич,
начальник УФКиС, заместитель председателя комиссии
	лицо, исполняющее обязанности
в период отсутствия основного работника

	Кляин Марина Александровна, главный специалист отдела инфраструктуры спорта УФКиС, секретарь комиссии
	лицо, исполняющее обязанности
в период отсутствия основного работника

Члены комиссии:

	Денисевич Наталья Александровна,
заместитель начальника УФКиС

	лицо, исполняющее обязанности
в период отсутствия основного работника

	Селянина Елена Викторовна, начальник отдела инфраструктуры спорта УФКиС

	лицо, исполняющее обязанности
в период отсутствия основного работника

	Плешанова Татьяна Сергеевна, ведущий специалист отдела спортивной подготовки УФКиС
	лицо, исполняющее обязанности
в период отсутствия основного работника

	Алибеков Ислам Иманкаримович, начальник отдела физкультурно-массовой работы УФКиС
	лицо, исполняющее обязанности
в период отсутствия основного работника

	Храмцова Наталья Вячеславовна, специалист-эксперт отдела физкультурно-массовой работы УФКиС
	лицо, исполняющее обязанности
в период отсутствия основного работника

	Нижегородов Артем Олегович, заместитель директора муниципального казенного учреждения «Дирекция эксплуатации административных зданий и инженерных систем»
	лицо, исполняющее обязанности
в период отсутствия основного работника

	Маковей Дмитрий Михайлович, старший лейтенант полиции Сургутского межмуниципального отдела вневедомственной охраны – филиала федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Ханты-Мансийскому округу – Югре (по согласованию)
	лицо, исполняющее обязанности
в период отсутствия основного работника (по согласованию)

Приложение 2
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № ______

	График
проверки готовности муниципальных учреждений, курируемых управлением физической культуры и спорта Администрации города,
к новому 2025 – 2026 учебному году

	№ п/п
	Наименование
муниципального учреждения
	Адрес
	Дата проведения
	Время
проверки

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа олимпийского резерва «Ермак» (далее – МБУ ДО СШОР «Ермак»), спортивно-оздоровительный комплекс «Энергетик»
	город Сургут,
улица Энергетиков,
 дом 47
	06.08.2025
	10.00 –13.00

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа «Виктория» (далее – МБУ ДО СШ «Виктория»)
	город Сургут,
улица Московская, дом 34В
	06.08.2025

	3
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа олимпийского резерва
по зимним видам спорта «Кедр» (далее – МБУ ДО СШОР «Кедр»), «Спортивный городок «На Сайме»
	город Сургут,  проспект Пролетарский,
дом 8/4
	06.08.2025

	4
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования спортивная школа олимпийского резерва «Олимп» (далее – МАУ ДО СШОР «Олимп»), культурно-спортивный комплекс «Геолог»
	город Сургут,
улица
Мелик-Карамова,
дом 12
	06.08.2025
	14.30 –16.30

	5
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа олимпийского резерва № 1
	город Сургут,
улица
Ивана Захарова,
дом 25
	06.08.2025

	6
	МАУ ДО СШОР «Олимп», спортивный комплекс «Олимп»
	город Сургут,
улица Университетская,
дом 21/2
	06.08.2025

	7
	МАУ ДО СШОР «Олимп», плавательный бассейн «Водолей»
	город Сургут,
улица 30 лет Победы,
дом 22а
	06.08.2025

	8
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа «Аверс» (далее – МБУ ДО СШ «Аверс»), спортивный комплекс «Аверс»
	город Сургут,
улица 50 лет ВЛКСМ,
дом 1а
	07.08.2025
	09.30 –13.00

	9
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа олимпийского резерва «Югория» имени Арарата Агвановича Пилояна (далее – МБУ ДО СШОР «Югория»
им. А.А. Пилояна)
	город Сургут,
улица Пушкина,
дом 15/2
	07.08.2025

	10
	МБУ ДО СШ «Аверс»,
СК «Аверс», Спортивное ядро
в микрорайоне 35А
	город Сургут,
улица
Югорский тракт,
дом 8
	07.08.2025

	11
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования спортивная школа «Ледовый Дворец спорта» (далее – МАУ ДО СШ «Ледовый Дворец спорта»), спортивный комплекс  «Олимпиец»
	город Сургут,
улица Губкина,
дом 16А
	07.08.2025

	12
	МАУ ДО СШ «Ледовый Дворец спорта»
	город Сургут, улица Югорский тракт,
дом 40
	07.08.2025

	13
	МБУ ДО СШ «Виктория» быстровозводимое спортивное сооружение «Таежный»
	город Сургут, поселок Таежный, улица Аэрофлотская,
дом 35
	08.08.2025
	10.00 –12.00

	14
	МБУ ДО СШОР «Кедр», лыжная база в микрорайоне 43
	город Сургут, улица Крылова, дом 12
	08.08.2025

	15
	МБУ ДО СШОР «Ермак», спортивный комплекс «Юность»
	город Сургут, поселок Юность, улица Саянская, ​дом, 11а
	08.08.2025

	16
	МБУ ДО СШОР по зимним видам спорта «Кедр», спортивная база «Олимпия»
	Сургутский район, посёлок городского типа Барсово, улица Олимпийская,2/5
	08.08.2025

	17
	МБУ ДО СШОР «Ермак»,
зал бокса
	город Сургут, улица Рабочая, дом 43
	08.08.2025